2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TRÀ VINH

Số: 730/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Vinh, ngày 11 tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc xếp hạng di tích cấp tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 98/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2010 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hóa và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Di sản văn hóa;
Căn cứ Thông tư số 09/2011/TT-BVHTTDL ngày 14  tháng 7 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định về nội dung hồ sơ khoa học để xếp hạng di tích lịch sử - văn hóa và danh lam thắng cảnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xếp hạng di tích cấp tỉnh:

DI TÍCH LỊCH SỬ CHÙA CHAMPABÔRÂY
 (CHÙA TRỐT LÍCH), KHÓM 5, THỊ TRẤN CHÂU THÀNH,

HUYỆN CHÂU THÀNH, TỈNH TRÀ VINH
Điều 2. Việc bảo quản, tu bổ và phát huy giá trị di tích thực hiện theo đúng quy định hiện hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Thủ trưởng các sở, ngành tỉnh có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành, tỉnh Trà Vinh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	CHỦ TỊCH

Lê Văn Hẳn

CVVX2\D:\Lan 2023\Quyet dinh\05. xep hang di tich lich su cap tinh Chua Champaboray ( Chua Trot Lich).doc